П Р И К А З

от 03.05.2023

№242

О проведении индивидуального отбора

при приеме в классы углубленного изучения

отдельных предметов на 2023 – 2024 учебный год

            С целью реализации права граждан на общедоступное и бесплатное среднее

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации, приказом Минпросвещения России от 17.01.2019 № 20 «О

внесении изменений в порядок и условия осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности», утвержденного приказом Минобрнауки России от 12.03.2014 №177,

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 21.01.2021 №8-п «О внесение изменения в

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», Уставом школы, приказа ОУ от

26.12.2016 №772 «Об утверждении Положений», с целью определения порядка

организации индивидуального отбора при приеме в классы с углубленным изучением

отдельных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести с 16.06.2023 по 19.06.2023 г. отбор в 7 класс с углублением

математики, английского языка.

2. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора в составе:

Корзан Е.С., директор

Фадеева Е.А., заместитель директора по УВР;

Лабутина А.И., учитель математики и информатики;

Сапельников М.С., учитель физической культуры;

Шведова В.В., учитель музыки;

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6

2

Калачева И.Н., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО;

Шерстова С.В., учитель английского языка, руководитель ШМО;

Утева Т.З., педагог – психолог;

Рабаданова Р.Р., председатель Управляющего совета.

3. Назначить ответственным за прием заявлений Хасбиеву С.Н., секретаря

учебной части и ответственным за прием документов Фадееву Е.А., заместителя

директора по УВР.

4. Утвердить форму заявлений на рассмотрение документов для участия в

процедуре индивидуального отбора в 7 класс углубленного изучения математики,

английского языка (филологического класса) (приложение 1).

5. Родителям (законным представителям) подать заявления о рассмотрении

документов для участия в процедуре отбора в 7 класс углубленного изучения

математики и английского языка до 05 июня 2023 года.

6. Утвердить график проведения индивидуального отбора в 7 класс углубленного

изучения математики, английского языка (филологического класса) (приложение 2).

7. Комиссии по проведению индивидуального отбора, утвержденной пунктом 2

настоящего приказа,  провести экспертизу документов по критериям экспертизы

документов в 7 класс углубленного изучения предмета (приложение 3).

          8. Утвердить форму листа по итогам индивидуального отбора при приеме в класс

углубленного изучения предмета  (приложение 4).

          9. Членам комиссии Лабутиной А.И., Сапельникову М.С., Шведовой В.В.

предоставить в комиссию ведомость успеваемости обучающихся 6-х классов с

указанием среднего балла, исчисляемого как среднее арифметическое суммы годовых

отметок  и лист индивидуального отбора с баллами по каждому ученику, подавшему

заявление, до 07 июня 2023 года.

         10.  Кирамову Ф.Ф., заместителю директора по УВР, разместить приказ о

проведении индивидуального отбора при приеме в 7 класс углубленного изучения

отдельных предметов и информацию об итогах индивидуального отбора для сведения

родителей (законных представителей) на сайте образовательного учреждения.

 11.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                   Е.С. Корзан

Исполнитель:  Фадеева Елена Александровна, заместитель директора по УВР

Раздать: дело, комиссии по индивидуальному отбору